
BREJETUBA

isitcf/m
a

PORTARIA N° 1491/2019

EXONERA DIRETORA ESCOLAR,

EDÁOU^

.  .Gonsideràndo princípios constitucionais Üe moralidade,

legalidade,,pubiicidade e eficiência; , i , ,

•  l.;. Considerando que a, função de Diretor, Escolar'é de

gratificação, é demissivei ad nutun;

Considerando o Processo Administrativo ' n°'

262/2019; r ^

O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO-DO CARMO DIAS, no uso de

suas atribuições que lhe, confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, .com

alterações introduzidas posteriormente:

RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar a servidora ADRIANA MARA ROCHA DE PAULA, da função

^ gratificada de Diretora Escola do CMEI "Prof® Ivone Maria do Carmo.Brum".

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo,

seus efeitos.a 28 de janeiro de 2019.

'  " Brejetuba-ES, 07 de ifiarçò de 2019.

JOÃO O D AS

Prefeito de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES




